
COMUNE DI PADRIA

305 30/08/2013DETERMINAZIONE N. _______ del _____________

(COD. 207 17)

PROVINCIA DI SASSARI

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE - SOCIO ASSISTENZIALE

COPIA

OGGETTO:
BANDO LAV…ORA PROGETTI PER L' INCLUSIONE SOCIALE FSE- POR SARDEGNA 2007/2013
REGIONE- SARDEGNA - ASSE III INCLUSIONE SOCIALE-APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE IMPRESE OSPITANTI - RETTIFICA BANDO

L'anno                                addì                          del mese di                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo
18 Agosto 2000, N, 267;

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

duemilatredici trenta Agosto

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 30 
del 20/03/2000;

VISTO il D.lgs. N° 196/2003 ess.mm.ii recante il codice per la protezione dei dati personali;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 30/08/2013 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE

Premesso che  la  Direzione  del  servizio  Attuazione  politiche  Sociali  e  Comunitarie,  Nazionali  e

Regionali della Direzione delle Politiche Sociali dell'  Assessorato dell'Igiene, Sanità  e dell'assistenza

Sociale ha pubblicato nel  BURAS n.  28 del 20/06/2013  l'Avviso  “Lav...Ora”  ,  rivolto  a  tutti  i

soggetti  pubblici  e  privati  che  operano  nel  settore  dell' inclusione  sociale,  promuovendo  la

costituzione  tra  di  loro  di  reti  spontanee  di  partenariato  che  esprimano  progetti  caratterizzati  da

soluzioni  innovative  e  di  concreta  fattibilità  per  accompagnare  i  destinatari  in  un  percorso  di

avvicinamento al mondo del lavoro;

Preso atto che il citato avviso, in coerenza con la  programmazione FSE in un'ottica  d'integrazione

tra politiche sociali,  del lavoro ed economiche,  si  inserisce  nell'ambito  dell'Asse  III del  POR FSE

Sardegna 2007/2013 e mira a “sviluppare percorsi integrati e migliorare il (re)inserimento lavorativo

di particolari categorie di soggetti svantaggiati, per contrastare qualsivoglia forma di discriminazione

nel mercato del lavoro;

Considerato  che  i  destinatari  dei  singoli  interventi  dovranno  essere  individuati,  tra  i  cittadini

residenti, nelle seguenti categorie:

- Disabili fisici, psichici e sensoriali; 

- Donne con figli minori a carico in condizioni di disagio sociale;  

- Giovani disoccupati,  di  età  compresa tra  i  16 anni ed i  29 anni,  con priorità  per coloro che
versano in condizioni di disagio;

- Soggetti portatori di disagio sociale a rischio di povertà estreme;

- Minori ed adulti  coinvolti  in reati  e/o sottoposti  a  provvedimenti limitativi  parziali  o  totali
della libertà personale;

- Persone riconosciute come affette, al momento o in passato,  da una dipendenza ai  sensi del
reg. CE 220112022, anche se non in trattamento riabilitativo;

-che la Giunta Comunale con deliberazione n° 42  del 23/07/2013 ha stabilito di partecipare

all'avviso pubblico “Lav…Ora” con la alla presentazione delle proposte progettuali a valere sull'

Avviso pubblico per il finanziamento di Progetti per l'erogazione di contributi a favore di

inserimenti lavorativi di soggetti svantaggiati attraverso esperienze formative professionalizzanti in

imprese;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 30/08/2013 - Pagina 2 di 4



-che con propria precedente determinazione n.280 del 08/08/2013, è stato pubblicato il bando per 

la presentazione delle manifestazioni di interesse per l' individuazione delle aziende ospitanti;

VISTA la determinazione  della  Direzione Generale delle Politiche Sociali  n.  12613 – Rep 341 del

28/08/2013,  con  la  quale   si  comunica  che  a  decorrere  dalle  ore  13  del  10  settembre  p.v.  si

chiudono i termini per la presentazione dei progetti relativi  all'Avviso “ Lav…Ora”, nell'ambito del

PO  FSE  2007/2013  ad  esclusione  dei  progetti  relativi  alle  “Riserve”  come  indicato  nell'art.  8

dell'avviso, che possono continuare ad essere presentati;

RITENUTO  di  dovere  procedere  tempestivamente  all'adeguamento  del  bando  in  pubblicazione

modificandone il termine per la presentazione delle istanze:

RITENUTO  di dover provvedere in merito;

DETERMINA

di rettificare,  per  le  motivazioni  specificate  in  premessa,    all'avviso  pubblico  RAS  denominato

“Lav…ora - Progetti di Inclusione sociale”, pubblicato con determinazione n. 280 08/08/2013;

di  stabilire  come  nuovo  termine  per  la  presentazione  termini  per  la  presentazione  delle

manifestazioni di  interesse   per  l' individuazione  di  soggetti  ospitanti  per  i  progetti  di  inserimento

lavorativo di soggetti svantaggiati, per il giorno 03/09/2013;

Il Responsabile del Procedimento

Dr.ssa Lucia Catte
Il Responsabile del Servizio

Dr.ssa Mariangela Arca

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 30/08/2013 - Pagina 3 di 4



COPERTURA FINANZIARIA

Vista la su estesa Determinazione, si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Lgs. 18/08/2000 n. 267
Prenotazione Impegno Liquidazione

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

______________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi

Lì ___________

Pubblicata dal __________ al ___________ con il n. ______

Il Segretario Comunale

_________________________

SOLO PER LE COPIE

La presente copia è conforme all'originale depositato presso l'ufficio competente

Padria, ______________ IL RESPONSABILE DI SETTORE

______________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 30/08/2013 - Pagina 4 di 4


